Si queras, quid iudicandum sit si vir nec consentiat nec dissentiat, sed lolum dissimulet, & ipsa moriatur terrea. Respondetur cum eodem Azorius alios citante in eod. cap. 1. q. 6. ratam esse professionem sic factam, neque taliter professionem, posse ad seculum redire. Pro quo facit cap. Consuluit, De conuerso coniug. additio ratione, quod hoc ipso, quod vir non repetit virum cum posset, indicetur confessio ut permaneat in religione. Reliqua eos spectant Thomas Sanchez late persequitur lib. 7. De matrim. disput. 32. & aliquot seqq. apud quem videnda, cui libuerit relinquens breviatus studio.

Postremo Episcopus religionem intrare non potest sine Papae licentia, ex cap. Licer. §. Illa. De regularib. Inferiora tamen Episcopo potest sine huius facultate: immo & eo inuito, ex cap. final. 19. quest. 2. Et confirmatur per illud quod in preced. quest. I. cap. viii. Episcopi prohibentur impeditum Clericorum suorum ingressum in Religionem. Beneficium autem ingressum, non ante vacare quam fecerit professionem expressam vel tacitam; habetur ex cap. Beneficium De regulibus in 6.

378. Iam ratione debiti realis qualiter impeditur quis religionem ingredi, explicatur aliquot propositionibus. Prima est: Quando quis obligatus est ad ratiocinia Recipit. impeditur religionem ingredi, nisi prius ab illis se expediuerit ex cap. 1. distin. 53.

Secunda est, obligatus ad ratiocinia priuatorum hominum, non impeditur qui dem absolute ingredi religionem, relinquendo suis hereditate, ea expedienda; satis est tamen ipsum illa prius expedire. Hac est Sylo. in verbo Religio 2. quest. 6. & satis de se nota.

Tertia est, Obligatus ad actionem aliquam, vt ad legendum in schola, cōcionandum in templo, seruendum in Xenodochio, etiam si cum iuramento se ad eam adstringerit, potest religionem ingredi: nisi inde scandalum notabile immineat. Hac etiam est Sylvestri in preced. quest. 5. Et probatur, quia propositum aut promissum non infringit, qui illud murat in melius, ex cap. Peruenit, De iure iurand.

Quarta propositio: Qui sponsalia contraxit, & iuramento confirmauit, se matrimonium contra eum, potest ingredi religionem, etiam si consulsit sit, vt matrimonium prius contrahat, & ante illius consummationem ingrediatur. Hec patet ex cap. Commissum De sponsalibus, vbi videnda se glossa verbo Tutius.

Quinta propositio est: Non impediti simpliciter aliquem ab ingressu religionis ex eo, quod pecuniam creditoribus debeat. De hac non dubitatur quidem si debeat ex sola liberalitate, aut si debita sint incerta, id est, si debitor nesciat in particulari cui debet; aut si debitor talis sit, vt non possit creditoribus satisfacere, quantumcumque maneret in seculo. Dubitatur tamen si habeat debita certa, seu quorum non uit creditores, ac quibus possit successu temporis satisfacere per suam artem, aut alio modo. Quia de re quid in præced. videatur iam tradidimus in præced. lib. 15. num. 255. Deadem etiam videri potest Azor in par. I. Mora. Inst. lib. 12. cap. 1. quest. 5.

Quæstio V.

Ad quid teneatur qui voulit ingredi religionem, nec admittatur.

Sicut matrimonium sponsalia præcedunt, quibus vir futuras nuptias pollicetur fecimæ: ita votum ingrediendi religionem præcedere potest ipsum ingressum. Quod ex se bonum esse, docet ex instituto D. Tho. 2. 2. q. vlt. ar. 2. etiam si

illud facere non expedit semper, præsertim sine spirituali patri confusu; neque est quis facile illud faciendum invitandus, vt Caet. ibid. monet, & post ipsum Nauar. in Enchir. cap. 12. num. 4.6. Quæstio autem proposita, quam Azor persequitur in 1. part. Moral. Inst. lib. 11. cap. 22. explicari potest sequentibus propositionibus.

Prima est. Si quis voulit se ingressurum certum aliquod monasterium, neque ibi admittatur, eximitur omnino a voti obligatione. Hac est expressa D. Thom. sentent. 2. 2. quest. 88. art. 3. ad secundum. & 189. art. item 3. ad 2. quam Doctores communiter sequuntur. Probatur vero: ex eo, quod talis non teneatur ad aliud, quam ad id ad quod intendit se obligare: quodquidem causa limitata producit limitatum effectum, vt Nauar. loco citato bene argumentatur. Neque est quod cum Paludan. in 4. dñi in 38. quest. 4. art. 1. conclus. obicitur quis, taliter voulentem scriptum obligasse ad relinquendum seculum, id est, reculatum à religiosis talis domus, teneri a liam querere, vt vivat extra seculum. Respondeatur enim: ex determinatione intentionis pendere in hac re determinationem obligationis: quia votum non extendit se extra voulentis intentionem, & ex hypothesi, intentione voulentis in hoc casu non fuit alia, quam adstringendi se ad talēm religiōfam domum.

Procedit autem hæc doctrina, vt Nauarrius notat initio se- quentis num. 47. quantumcumque voulens non se lumen promiserit ingressum religionis, sed etiam persequenter, & se professionem in illa facturum. Et ratio est, quia tota hac res dependet ex arbitrio eius cuius est promissionem factam admittere aut repudiare. Repudiando autem reddit impossibilem talis voti executionem, & consequenter tollit omnem illius obligationem.

Si queras, an sufficiat semel esse repulsum. Respondeatur negativo: nisi repulsa facta sit simpliciter. Nam quando apparet factam esse tantum ad tempus, oportet adhuc expectare, rursumque vrgere ex Caet. 2. 2. quest. 88. art. 3. col. 3. non tenetur tamen indicare votum quo se adstringxit, vt docet Azor in cit. cap. 22. quest. 9. Ceterum is quidem qui tantummodo intendit adstringere se ad ingressum certi monasterij, si in eo repulsa patiatur, non tenetur aliud eiusdem ordinis monasterium exquirere. prout Sotus in 7. de iust. & iure, quest. 2. art. primo circa 3. argumentum, & tam ante agitimus.

Sed tamen is qui votum non refixerit ad talis monasterium præfice, sed voulendo prætenderit principaliter se obligare ad aliquod religionis genus, solummodo ex consequenti eligens sibi eiusmodi monasterium, tanquam sibi commodum, si non recipiat in eo, tenetur quarere aliud eiusdem ordinis. Quæ est D. Thomæ doctrina 2. 2. quest. vlt. art. 3. ad 2. communiter recepta. Cuius fundamenatum est, quod tunc primaria intentio voulentis non fuerit determinata ad talem particularē locum.

Secunda propositio est. Qui voulit absolute aliquod religionis genus, aut religionem vniuerse, non liberatur ex eo ab obligatione sua, quod ad unum aliquod monasterium accedens, paucus sit repulsum; sed accedit tenetur ad alia, quæ voto suo pariter comprehenduntur. Hac quoque est D. Thomæ ibid. & communiter recepta, & de se clara: quia latius patet intentio taliter voulentis, quam voulentis ingressum certi monasterij. Intelligenda est autem, locum tunc habere spes fuerit, quod alibi recipiendus sit, de quo poterit interrogare eos, a quibus repellitur. Monet vero Sotus loco cit. & Azor approbat in precedenti quest. 1. quod etiam si quis suam intentionem non refixerit, sed absolute voulit, non tenetur tamen omnes regiones peragere; quia votum obligat tantum secundum intentionem voulentis, nec in dubio credendum est voulentis intentionem fuisse, vt obligaret se ad querendas religiones extra suum regnum & linguam: quodquidem, ait Sotus, ius naturæ docet ei simili modi vota intra proprium regnum & linguam adimplenda esse; vt indicio est quod vix inueniretur qui religionem voularet, si ea de causa deberet vineret in extera natione, cuius lingua ignorat.

Id quod attingentes Angelus & Sylvestri, ille Vorum, 3. quest. 1. o. & hic Religio, 2. quest. 1. 6. addunt pari ratione: quod si in sua patria recipiatur in una vel pluribus religionibus, de

quibus

quibus probaliter credit, quod si cogitasset vocatione, non obligasset se ad eum ingressum; non teneri illas ingredi, quādquidem ad eas specialiter, neque actu neque virtute intentio ipsius se extendit. Si querās, an in tali casu omnes conuentus religio iis illius quam vout tenet explorare, ac se offerre intra propriam prouinciam. Respondeat Sotus satis est explorare quinque aut paulo plures: qui tunc morali modo, tota religio censemur explorata; cum ex paucis illis conuentibus ceterorum intra regnum, iudicium venari liceat. Verum tutius est dicere, quod si voulens nihil circa hoc apud te statuerit (alias enim sua intentione stabit) teneatur percurere ea monasteria in quibus spes sit receptionis. Et ideo repulsa pati in uno monasterio interdum sufficit ob defectum dictæ spei: si nimis ex illo uno possit sumi indicium de alijs monasterijs. Interdum vero ob talem spem afflagentem, teneat plura adire monasteria, quam dicat Sotus: ita ut magis in hac re spectanda sit spes probabilis receptionis, quam numerus monasteriorum.

Si rursus querās, An aliqui satis sit passum esse repulsa a generali aut Provinciali ordinis religiosi quem vout, ut censemur omnino liber ab eo voto. Respondeat Azor in cap. Moral. Instit. lib. 11. cap. 22. quest. 2. satis est, quando totum ius admittendi est tales: aut quando inferioribus illi impen-
rant ne eum recipient; alias non est satis.

Tertia propositio est. Qui vout se ingressum religionem in qua non fertur regulam, & cum dissolutione viuitur, nec probabile est quod breui reformabitur; nec illam nec voluntatem ingressi tenetur. Ratio est, quia voutum ipsius fuit de materia illicita, idcoque nullum. Quæ doctrina est Nauarr. in cit. num. 46. Ex qua sequitur, ne quidem cum qui vout religionem in genere, debere huiusmodi religio-
nem ingredi, quando non est alia quæ vellet ipsum recipere.

Quarta propositio. Qui vout se ingressum religionem, nec recipitur, quia indoctus est, aut quia nullam scit artem, non tenetur ex vi voti literas vel artem, quæ ab eo requiriuntur, ediscere: si nihil de talibus meminerit voulens. Quod addo: quia si tunc cum vout, scierit se non alter admittendū ad religionem, aut sic affectus fuerit ad religionem, vt si id ipsum sciuisset, nihilominus eam voulisset, censemur est teneri: quia tunc virtualem habuisset intentionem ad id tacite consequenter, votendum.

Hanc post Sotum Azor approbat in eodem cap. 22. quest. 4. in fine: prius tractato dubio. An is qui religionem absolute vout, teneat eam ingredi, si in gradum tantum lacorū Superiores velint eum admittere, & ipse velit admitti in gradū & ordinem Clericorum. Cui satisfacit eadem distinctione quæ proximo allata est.

Quinta propositio. Si quis ita vout religionem vt voluerit se obligare & religioni in genere, & aliqui certæ in particulari: prius ceteris debet hanc ingredi (nisi veller ingredi perfectiore iuxta post dicenda) & inde repulsa alias adire. Hec est Sot. lib. 7. de iust. & iure q. 2. art. 1. circiterū argumen-
tum, & ex praecedentibus facile deducitur.

Sexta est. Qui vout ingredi religionem aliquam, & ei superuenit impedimentum propter quod nequeat ingredi; verbi gratia, infirmitas perpetua incompatible cum tali religione aut probationem ingressus, ejusque sine sua culpa, vel propter culpm quam emendare non potest, vt propter homocidii alias comissum, liber omnino est à voto. Hæc quoq; est Sot. & ex praecedentibus deditur. Patetq; ex eo quod impossibilium non sit obligatio, adeoq; in eiusmodi voto censemur subintellacta conditio. Nisi obstat aliquod impe-
dimentum.

Septima est. Quamvis Religiosus professus possit fieri Episcopus, ille tamen, qui religionis ingressum vout, non satisfacit voto Episcopatum suscipiendo, sed prius debet religionem intrare, quam Episcopum fieri: alioquin peccabit mortaliter. Hæc habetur ex cap. Per tuas De voto & voti redēptione. Nonnulla, quæ in contarium facere videntur, refert & solvit Azor in cit. capit. 22. questio. vii.
tima.

Octaua propositio est. Qui vout aliquam determinatam religionem potest perfectiorem ingredi. Hanc habent D.

Anton. 3. part. titul. 16. cap. a. §. 4. & Angelus Votum 3. §. 16. Confirmantq; tum cap. Liceat De regularibus, tum doctrina D. Thom. 2.2. quest. vlt. art. 8. tum etiam quia voutum aliqui effet maioris boni impediūrum, contra cōmuniter receptam de eo doctrinam in eo fundatam, quod alioqui non effet gratiā Deo, tanquam revocās ab eo quod perfectius est. Si querās, An æquæ perfectam ingredi quoq; possit? Azor bene responderet in eod. cap. 22. quest. 12. non posse priuata au-
thoritatē: quia tunc celsat ratio illa, quod voutum est in impe-
ditūm maioris boni.

Nona est. Qui vout se ingressum strictiorem religio-
nem quantumvis laxiorem ingrediens mortaliter peccet, faciendo professionem in illa: tamen facta professione po-
test in eadē laxiore manere; nec tenetur strictiorem ipsam ingredi. Hanc habent Angelus in sequen. §. 17. Sylvest. Religio 2. q. 18. Nauarr. in Enchir. cap. 12. numer. 48. ex cap. Qui post voutum, De regularibus in 6. Et ratio est, quam Azor habet in cit. quest. 12. quod professionem faciens, se reli-
gionis si tradat, vt in ipsum ea acquiratius, per quod alteri se tradere impeditur. Ante factam vero professionem ob-
ligatio predicti voti perseuerat, quoniam voulens adhuc est sui iuris: ita ut implere illud sit possum in ipsius po-
estate.

Vltima propositio est. Qui vout se religionem ingressu-
rum; si intra annum probationis videt religionem sibi non conuenire, libere exire potest; votoque satisfactio censemur.
Hæc est D. Thom. in cit. quest. vlt. art. 4. Palud. in 4.
dist. 38. q. 4. art. 1. concil. 2. D. Anton. in memorato §. 4. Syll. in lequenti qu. 19. atq; aliorum quorū meminerunt Cour. ad cap. Quamvis pactum de pacis parte 1. §. 3. sub fine, &
Azor in prima parte moral. Instit. lib. 12. c. 22. qu. 6. Procedit autem nō modo cum voulent ingressum experienti cantum
causa, & referuata libertate remanendi, vel non remanendi,
sed etiam cum voulent simpliciter ingressum, absq; eo quod
cogitarit de libertate egressus, vel de perpetuitate remansio-
nis. Ratio est: quia tunc etiam ad ingressum religionis obli-
gatus solummodo secundum formam iuris: quæ est, vt in-
redientibus detur annus probationis ad expertendum num
religio sibi conueniat; vt possit eam deserere, si inuenierit nō
sibi conuenire. Imo censeri quoq; potest procedere, quan-
tumcunq; voto de ingrediendo adiunxit propositum re-
manendi in ipsa religione: dummodo enim sincere ingredia-
tur, animo feliciter probandi cam, & in ea permanendi, si in-
ueniat sibi conuenire, potest libere egressi, si iudicet eam mi-
nime sibi conuenire: etiamq; nulla alia de causa moueatur,
quam quod ille vivendi modus ipsi displicat, tanquam sibi
incommodus, asper, & durus, ex Nauar. in fine preced. n. 47.
Et ratio est: quia ius ei relinquunt liberrimū egressum, vt patet
ex cap. 1. & 2. de regularib. in 6. Quamnam, vt loco citato bene-
at Azor, recedens absq; legitimā cauſā, censemur peccare in
eo, quod animi quadam levitate, à vita in statu quo cœ-
pit, temere desistat.

Aduerte vero ex D. Thom. in citato art. 4. ad 3. illum non
satisfacere voto, quod fecit ingrediendi religionem, si eam
ingrediatur animo statim ab ea exendi, nisi posse bona si-
de perseueret in experimento religionis. Ratio est: quia tale
votum, eti factum sub conditione egrediendi, nec perman-
endi (cum sit vana ac stulta promissio) non obligat tan-
quam inuidium: si tamen abolute fiat, nihil obstat quin
absolute quoque obliget ad instar ceterorum votorum ab-
solutorum. Ille enim peruersus animus, quem voulens ha-
buerit non facient quod ponterit ad illius obseruationem,
extraneus est voto, idcoq; relinquunt ipsum in suo vigore per-
inde ac peruersus animus, quo quis voulent intendere non im-
plere voutum.

Restat dubitatio, An ille etiam intra annum probationis
possit exire à religione, qui non tantum vout se ingressu-
rum, sed etiam le perseueraturum in ea. Atque in vtram-
que partem authores Azor refert in eodem. cap. 22. quest. 8.
Ceterum ante Concil. Trident. quidem, partu neganti lo-
cus esse potuit, si is qui vout, intentionem habuerit renun-
ciandi priuilegio, quo ingrediens religionem beneficio ius-
ris, libertati sua relinquunt in anno probationis. Nam
cum quilibet renunciare valeat iuri quod pro le introducit
est, prout habetur in cap. Statutus, De regularibus, non fuit ei

liberum egredi, si vovendo, intentionem habuerit renunciandi praedicto priuilegio, quia vovit quod erat in sua potestate. Sed post Concilium Trident. non potest talis opinio procedere, quia nullus est locus eiusmodi renunciationi. Ipsius enim in fess. 25. de regularib. cap. 16. inualida omnē renunciationem & obligationem, etiam cum iuramento vel in fauorem cuiuscunq; causa p̄e factam, ante annum probationis. Vnde non potest quis, etiam si velit, praedicto priuilegio se priuare. Quare nec potest ante eundem annum, facere votum validum perseverantia, quo se eodem priuilegio priuat, sicut, intra illum ipsum annum permanet in sua libertate.

C A P. XXVI.

De ingredientibus religionem.

S U M M A R I V M.

384 Ingressus in religionem fit tum per susceptionem habitus, tum per professionem.

385 Requisita ad professionem expressam.

386 Tresmodi quibus fit professio tacita.

387 Quod non sit quis censendus professionem tacitam fecisse, per susceptionem habitus nouorum: quantumcunque suam voluntatem perseverandi ac profundi sufficiens ostenderit.

388 Quo modo accipienda sint iura, que in contrarium citantur.

389 Quatenus aliquam religionem tacite professus posse aliam intrare.

384.

Ingressus in religionem dicitur dupliciter uno modo, cum quis religionis habitum suscipit, & ad probationem recipitur; sicut, per ingredientes religionem intelliguntur Novitiis, seu tyrones: de quibus multa Summularij habent in verbo Novitiis, & post eos Azor in lib. 12. prima partis Moral. Inst. cap. 2. & 3. quae relinquimus ei qui volet apud ipsum videnda: contenti eo, quod maxime facit ad iudicium nobis propositum, & in illo cap. 1. qu. 10. ipse Azor docet, post Angelum num. 18. Tabien. num. 13. Armillam num. 8. in eodem verbo Novitiis, & Sylvestrum Religio 5. quæst. 6. nimirus quod novitiis non teneatur quidem simpliciter & absolute alligatus statutis religionis: cum libere possit ab ea recedere, nec admissus sit in Religiosorum fidelitatem; sicut nec catechumenus adstringitur Ecclesiæ legibus nōdum baptizatus; nihilominus dato quod velit perficere in probatione, teneatur Superioris imperio parere: cui si non subiecta, nequit commode gubernari & probari. Debet item religionis statuta feruare, vt vires suas probet, & afflueat illorum observationi, alioqui probatio ipsius non erit idonea, offendeturque veterani. Adverte autem quod Azor ibidem addit, Novitium non incurre in poenam quam religionis statuta delinquentibus imponunt: vt nec catechumenus ante receptionem baptismi, incurrit in poenam legibus Ecclesiasticis statutas; quia vt hinc nondum est admissus in Ecclesiam, ita nec ille in religionem; sed tertio adhuc foris est.

Altero modo ingressus in religionem dicitur, cum quis per professionem in fidelitatem Religiosorum ita admittatur, ut abs mortali peccato & apostasia, tangam efficiatur vero & simpliciter Religiosus, recedere nequeat. Sic accipitur in cap. Quia ingredientibus, 19. quæst. 3. & in Authentica Ingressi, Cod. De Sacrofancis Ecclesijs. Fit autem istiusmodi ingressus tribus adhuc modis. Inter quos discrimen est, quod is qui ingreditur primo vel secundo modo, matrimonium amplius contrahere non posse; sicut, id attentet, matrimonium sit nullum, ex cap. Vnico De Voto & voti redemptione in sexto. Is vero qui ingreditur tertio modo, si potest vxorem ducere attenter, quamvis mortaliter peccet, contrahit tamen valide.

385.

Ingressus igitur in religionem primo modo, fit per professionem expressam, qua præter visitatam formam profundi (cuius Azor lib. 12. cap. 4. quæst. 2. varios modos refert) requirit necessario tres conditiones. Prima habetur ex cap. Porrectu De regularibus, vt professio ipsa fiat in manibus eius, qui illam recipiendi plena habet potestatem. De quo idem Azor in seq. cap. 5. quæst. 3. 4. & 7. vbi versu 3. post alios (quos

ipse citat) ait in manu alterius, loco eius factam, valere, si id prius ipse mandauerit, aut postea probaret: factam vero non ei loco, non valere, quantumcunque postea id sciens, ipse approbat.

Duae autem reliqua conditiones habentur ex Concilio Trident. fess. 25. cap. 15. de regul. Vna est, vt si qui professionem facit, expluerit a tatis sua annum 16. siue vir siue mulier fuerit. Altera est, vt post susceptum habitum, absoluerit annum integrum probationis. De qua conditione Azor in primis citato cap. 4. quæst. 9. agens, bene monet cum Nauarri in libr. 3. consil. consilio 30. De regularibus, num. 1. annum probationis posse impleriab eis qui nōdum expluerit annum decimum sextum; vique talis probationis, posse probatum admitti ad professionem expletu 16. anno, quia Concilium non facit illam anni determinationem quoad probationem, sicut quoad professionem. Inter quas tres conditiones cernitur hac differetia, quod quantumcunque prima desit, professio nihil minus rationem voti simplicis habere possit, ob intentionem quam profitens habuit tali promissione Deo facta, adstringere se ad perpetuam pauperitatem, castitatem & obedientiam. Sin autem secunda vel tertia conditio desit, professio nulla sit, nec ullam inducat obligationem, vt Concil. Trid. ibid. expedit.

Ingressus in religionem fit secundo modo per professionem tacitam: & hoc tribus diversis rursus modis, quorum primus habetur ex cap. Vidua Deregularibus: cum quis habitum proprio professorum suscepto legitime, id est, auctoritate illius, cuius est admittere seu incorporare religionem in se, authoritate leonis & volens facit aliquod opus de iure vel consuetudine cōueniens solis professis (quod nec ignorat) quale esse potest suffragium ferre in conuentu, aut in comitiis, vel iussu Abbatii iniciari sacris ordinibus.

Secundus vero habetur ex cap. Ad nostram De regularibus, cum quis sciens ac volens defert habitum professorum manifeste in colore, scissurā vel alia forma distinctum ab habitu nouitorū, sicut perfeuerat per triduum. Qua etiam in re iuxta ea quae alii citatis habet Azor in eod. cap. 4. qu. 3. exigitur, vt quis gestet huiusmodi habitum, susceptum autem & auctoritate Superioris, cuius est ad professionem admittere; & vt consentaneum est gestet in monasterio: aut si extra, id faciat tantum cum facultate eiusdem Superioris. Addit legitimam etiam etatem debere habere, ex cap. 1. & cap. Constitutionem, De regularib. in 6.

Textus demum habetur ex cap. Ex parte De Regul. & ex Clem. 2. cod. tit. & est, cum quis per annum integrum defert habitum nouitorū & professorum communem, id est, nō distinctum manifeste in colore, scissurā, vel figurā, quātumvis distinguuntur occulte: vt verbi gratia, per solam benedictionem, quā professorum, non autem nouitorū habitus benefici soleat, prout tangitur in fine cap. 1. De regul. in 6. Ad quem etiam tacite professionis modum, opus est vt quis habitum gestet sciens & volens, eumq; accepit auctoritate eius, qui ad professionem potest recipere. Quod vero ex citata Clemencie 2. deducitur quoad etatem, sufficerat ad hanc eundem modum, vt quis ad annos discretionis peruererit, nunc per Concil. Trid. sessione 25. de regular. cap. 15. sublatum est, cum decernit professionem religionis, factam ante expletum decimum sextum a tatis annu, nullam vim habere. Ino & in totum sublatos pariter esse duos precedentes modos tacite professionis, patet ex eo quod ibidem quoq; idem Concil. decernit, nullam esse professionem eius qui minori tempore spatio, q̄ vnius anni post susceptum habitum, steterit in probatione. Cum enim ad primum modū sufficiat tempus vnius operationis (quod aliquot tantum horarum, aut diuinum ad summum paucorum esse solet) & ad secundum sufficiat triduum, non potest illud de spatio vnius anni in illis seruari.

Potest vero seruari tertio hoc tacite professionis modo, ideoq; nunc perinde ac ante Concil. Trid. censendus est tacite professus, qui post expletu a tatis annum decimum extum religionis habitum Novitijs & professis communem, nec colore aut forma distinctum gestauerit per annum, auctoritate eius qui potest ad professionem admittere. Vnde nunc perinde ac pridem taliter professus, potest per censuram compelli manere in religione, iuxta citatum cap. Ex parte: eumq; religio, quam sic professus est, retinere tenetur, prout probat

Ange-